
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2018-171

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2018



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 
R24-2018-07-02-012 - Arrêté complémentaire n° 1 du 2 juillet 2018
portant modification

de la composition du Conseil d’administration du
Conseil départemental d’Eure et Loir de

l’URSSAF Centre-Val-de-Loire (1 page) Page 3

R24-2018-01-09-008 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val

de
Loire (3 pages) Page 5

R24-2018-07-10-002 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de

Loire (3 pages) Page 9

R24-2018-07-10-001 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire (3

pages) Page 13

R24-2018-01-09-007 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire (3

pages) Page 17

R24-2018-07-10-003 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF Centre Val de

Loire (3 pages) Page 21

R24-2018-07-10-004 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil

d'administration
du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF
Centre-Val de Loire (3

pages) Page 25

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-07-02-012

Arrêté complémentaire n° 1 du 2 juillet 2018

portant modification de la composition du Conseil

d’administration du

Conseil départemental d’Eure et Loir de l’URSSAF

Centre-Val-de-Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-02-012 - Arrêté complémentaire n° 1 du 2 juillet 2018
portant modification de la composition du Conseil d’administration du
Conseil départemental d’Eure et Loir de l’URSSAF Centre-Val-de-Loire

3



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté complémentaire n° 1 du 2 juillet 2018
portant modification de la composition du Conseil d’administration du 
Conseil départemental d’Eure et Loir de l’URSSAF Centre-Val-de-Loire

La ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.213-7 et D.231-1, D.231-1-1  à D.

231-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du  09  janvier  2018  portant nomination des  membres du Conseil

d’administration du Conseil départemental d’Eure et Loir de l’URSSAF Centre-Val-de-Loire;

Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice BARDIN,

cheffe de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de

sécurité sociale ;

Vu la désignation formulée par la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ;

A R R Ê T E

Article 1 

L’arrêté ministériel du 09 janvier 2018 susvisé est complété comme suit :

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  t     des travailleurs Indépendants             :

- Sur désignation  formulée par la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises

(CPME)

       Membre Titulaire  Monsieur Guillaume AUBRY

Le reste est sans changement.

Article 2

La Cheffe d’antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de
sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la préfecture de la région Centre-Val-de-Loire.

  Fait à Paris, le 2 juillet 2018  

    La Ministre des solidarités et de la santé,

Pour la ministre et par délégation :

La Cheffe de l'antenne interrégionale de Paris la Mission Nationale

 de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-02-012 - Arrêté complémentaire n° 1 du 2 juillet 2018
portant modification de la composition du Conseil d’administration du
Conseil départemental d’Eure et Loir de l’URSSAF Centre-Val-de-Loire

4



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-01-09-008

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF

Centre Val de

Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-008 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val de
Loire

5



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil d'administration

du Conseil  départemental  d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val de 
Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  D.231-

1-1 et  D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental d'Eure 

et Loir  de l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire Monsieur Frédéric BERBEDES 

Membre Titulaire Madame Nadège LE BAIL 

Membre Suppléant Madame Martine GALVIN 

Membre Suppléant Monsieur Morgan PICHARD

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière - 

(CGT-FO)

Membre Titulaire Monsieur Fabrice DAVID

Membre Titulaire Monsieur Roch SANNIER 

Membre Suppléant Monsieur Eric JARRY 

Membre Suppléant Monsieur Romuald JARDE

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-008 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val de
Loire

6



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Monsieur Fabrice CHANVRY 

Membre Titulaire Madame Valérie FRAIPONT 

Membre Suppléant Madame Laurence NICORA 

Membre Suppléant Monsieur Anthony ESNAULT

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire Monsieur Antoine FREBET 

Membre Suppléant Monsieur Manuel GUILLOT

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération 

Générale des Cadres - (CFE-CGC)

Membre Titulaire Monsieur Claude CIRASSE 

Membre Suppléant Madame Chrystelle LOCHET

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Monsieur Patrick VERITE 

Membre Titulaire Monsieur Pierre-Frédéric BILLET 

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Monsieur Pascal ROBIN 

Membre Suppléant Monsieur Michel ANTOINE 

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire Monsieur Philippe BRUNEL

Membre Suppléant Monsieur Eric CHEVEE

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

              Membre Titulaire Madame Isabelle BROCHARD

Membre Suppléant Monsieur Laurent JEROME

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-008 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val de
Loire

7



E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire Monsieur Denis FRITSCH

Membre Suppléant Madame Cécile MELAINE

Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - 

(UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et

d'Audit des Organismes de Sécurité Sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté

qui prendra effet à compter du 18/01/2018 et qui sera publié aux  Recueils des  Actes

Administratifs de la préfecture de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018

                    La ministre des solidarités et de la santé, 

       Pour la ministre et par délégation:

             La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale

 de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-008 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d' Eure et Loir de l'URSSAF Centre Val de
Loire

8



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-07-10-002

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF

Centre Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-002 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire

9



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration

du Conseil  départemental  d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  D.231-
1-1 et  D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental 

d' Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire Monsieur Patrick FRESNE

 Membre Titulaire Monsieur Sylvain FAUVINET 

Membre Suppléant Monsieur Fabrice ORE 

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière - 
(CGT-FO)

Membre Titulaire Madame Brigitte VANACKER

     Membre Titulaire      Monsieur Michel EUDENBACH 

   Membre Suppléant      Madame Corinne PETTE 

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-002 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire

10



      Membre Suppléant Monsieur Thierry DUVNJAK

- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - 
(CFDT)

Membre Titulaire            Monsieur Bruno CHAUSSEPIED 

Membre Titulaire            Non désigné

Membre Suppléant            Madame Marie-angélique BAUX 

Membre Suppléant            Monsieur Antonio MARTINS

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - 
(CFTC)

 Membre Titulaire Monsieur Alain TOURTEAU 

 Membre Suppléant Madame Cecile ROUILLAC

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - 
Confédération Générale des Cadres - (CFE-CGC)

 Membre Titulaire Madame Marie-Christine CARATY 

 Membre Suppléant Monsieur Patrick PEDANOU

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Madame Sophie OLLAGNIER 

Membre Titulaire Madame Isabelle BOILEAU

Membre Titulaire Monsieur Arnaud-Nicolas PLANCHON 

Membre Suppléant Madame Nadine JOUINT

Membre Suppléant Monsieur Christophe ROUSSEAU 

Membre Suppléant Monsieur Fabrice MILLIAT

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - 

(CPME) 

Membre Titulaire Madame Fabienne LOIGEROT

Membre Suppléant Non désigné

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-002 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire

11



- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire Monsieur Etienne DUBRAY

Membre Suppléant Monsieur Eric LAUNAY

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - 
(CPME)

Membre Titulaire Monsieur Bertrand DUGUÉ

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire Monsieur Christophe DELARUE

Membre Suppléant Monsieur Bernard BEAUCHET

-
Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - 
(UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle 
et d'Audit des organismes de  sécurité sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté qui prendra effet à compter du 18/01/2018 et qui sera publié aux 
Recueils des Actes Administratifs de la préfecture de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018
La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:
La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-002 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental d'Indre et Loire de l'URSSAF Centre Val de Loire

12



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-07-10-001

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre

Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-001 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire

13



MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE

Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration

du Conseil  départemental  de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  D.231-1-1 et  
D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental de l'Indre de 
l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire                            Monsieur Bernard JEANNETON 

Membre Titulaire                            Monsieur Jean-Baptiste AUGER 

Membre Suppléant                          Monsieur Claude BIAUNIER  

Membre Suppléant                          Madame Maryline PORNET-BILLON

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière – 

(CGT-FO)

Membre Titulaire                            Madame Caroline BOURET

Membre Titulaire                            Madame Nathalie ROMA 

Membre Suppléant                          Monsieur Frédéric DELAPLACE 

Membre Suppléant                           Madame Nathalie FORGET

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-001 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire

14



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Monsieur Patrick SOIDET

Membre Titulaire Madame Carole SOULAS 

Membre Suppléant Monsieur Mickael GOUPIL 

Membre Suppléant Madame Angélique BOUQUIN

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire                                     Monsieur Jérôme LAURENT 

Membre Suppléant   Madame Cécile BAUCHET

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération 
Générale des Cadres – (CFE-CGC)

Membre Titulaire Monsieur Bernard KAZANDJIAN 

Membre Suppléant Monsieur Emmanuel BRUERE

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Madame Christine PEPIN 

Membre Titulaire Monsieur David FOULATIER 

Membre Titulaire Monsieur Nicolas GILBERT 

Membre Suppléant Monsieur Denis BELLOY 

Membre Suppléant Madame Viviane LAFOND 

Membre Suppléant Madame Marion HERVIER

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire                                                   Madame Sylvie JOURDAIN

Membre Suppléant Monsieur Florent ROUET

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire                                                    Monsieur Sylvain SCHULER

Membre Suppléant non désigné

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-001 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire

15



E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire Monsieur Fabien ALLARD 

Membre Suppléant Monsieur Bayram BOZBIYIK

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P)

Membre Titulaire                                                 Monsieur David FORGET

Membre Suppléant                                               Monsieur Matthieu GUIGNAT-TRAINEAU

 -     
Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL) 

et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

                      Membre Titulaire Monsieur Rémy EDME

                      Membre Suppléant Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit 
des organismes de sécurité sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra 
effet à compter du 18/01/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
préfecture de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018
La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:

La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale 
de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-001 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF Centre Val de Loire

16



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-01-09-007

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre

Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-007 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

17



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration

du Conseil  départemental  du Cher de l'URSSAF  Centre Val de Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  

D.231-1-1 et  D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental du Cher de 

l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire Monsieur Pascal AUBERT

Membre Titulaire Monsieur Nicolas LEPAIN 

Membre Suppléant Monsieur François LEPAIN 

Membre Suppléant Monsieur Sébastien MARTINEAU

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière - (CGT-

FO)

Membre Titulaire Monsieur Patrick PINSON 

Membre Titulaire Madame Christine BOUCHET 

Membre Suppléant Monsieur Xavier PESSON 

Membre Suppléant Madame Carole REMANGEON

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-007 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

18



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Monsieur RACHID BOUADMA 

Membre Titulaire Madame ALINE BOUCHAIB 

Membre Suppléant Madame HABIBA AZOUZI 

Membre Suppléant Monsieur Jean-Michel ANTICH

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire Monsieur Eric ALLER 

Membre Suppléant Monsieur José DOS SANTOS

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération 

Générale des Cadres – (CFE-CGC)

Membre Titulaire Monsieur Thierry CHOPLAIN 

Membre Suppléant Monsieur Jean-Yves FILLEUX

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Monsieur Emmanuel MALLET 

Membre Titulaire Monsieur Claude BRAUD

Membre Titulaire Monsieur Xavier BENSAC 

Membre Suppléant Monsieur Antoine JOCHYMS 

Membre Suppléant Monsieur Frédéric VAUTHIER 

Membre Suppléant Madame Carole PETIT

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

               Membre Titulaire Monsieur Fernand TOUZET

Membre Suppléant Madame Astrid ANCELOT BILLOY

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P)                                    

Membre Titulaire Monsieur Richard CARTON

Membre Suppléant Madame Claudine CHESTIER

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-007 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

19



E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire Madame Isabelle TACHON                                           

Membre Suppléant Monsieur Gilles ROYER

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P)

 Membre Titulaire Madame Isabelle BERNON

                 Membre Suppléant Madame Evelyne PALLOT

- Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - 

(UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et

d'Audit des organismes de sécurité sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui

prendra effet à compter du 18/01/2018 et qui  sera  publié  aux  Recueils  des  Actes

Administratifs de la préfecture de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation:

La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-01-09-007 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

20



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-07-10-003

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF

Centre Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-003 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

21



  MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE

Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration

du Conseil  départemental  du  Loir et Cher  de l'URSSAF  Centre Val de Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  D.231-1-1 et  D.231-
4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental du Loir et Cher 
de l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire                       Monsieur Pascal DEBRUYNE 

Membre Titulaire                       Monsieur Axel MONTARU 

Membre Suppléant                     Madame Katia TREBUCHET 

Membre Suppléant                     Madame Jésaël RODRIGUEZ

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière - (CGT-
FO)

Membre Titulaire                   Monsieur David DA ENCARNAÇAO BATISTA 

Membre Titulaire                   Monsieur Mickael RINGUET

                 Membre Suppléant                 Monsieur Francis RENAULT 

                 Membre Suppléant                  Non désigné

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-003 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

22



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Madame Agnes ROUZE

Membre Titulaire Monsieur Karim BELGUIZ 

Membre Suppléant Madame Aïcha HAMMANI 

Membre Suppléant Monsieur Guillaume LE ROY

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire                         Monsieur Daniel VIORA 

Membre Suppléant                         Madame Antonella ALOISE

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale 
des Cadres - (CFE-CGC)

Membre Titulaire                           Monsieur Jean-Yves PAITA-DEJAILLE 

Membre Suppléant                         Monsieur Alain LELLOUCHE

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire                      Monsieur Michel DUGARDIN 

Membre Titulaire                      Madame Isabelle BRETEAU 

Membre Titulaire                      Monsieur Fabien PICHEREAU 

Membre Suppléant                    Monsieur Dominique  CHEVALLIER

Membre Suppléant                    Monsieur Alexandre GAUTIER 

Membre Suppléant                    Madame Sabine FERRAND

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME) 

Membre Titulaire                      Monsieur Jean Louis CORBEAU

Membre Suppléant                    Non désigné

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire                     Madame Carole HONORE

Membre Suppléant                   Monsieur Thierry LEMAIRE

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-003 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

23



E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire                   Madame PATRICIA VALLET 

Membre Suppléant                 Non désigné

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P)

Membre Titulaire                    Monsieur François PIGEON 

Membre Suppléant                  Monsieur Stéphane  AVEZARD

-
Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - (UNAPL) et de 

la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des 
organismes de sécurité sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui prendra effet à 
compter du 18/01/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la préfecture 
de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018
La ministre des solidarités et de la santé,

Pour la ministre et par délégation:

La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale
de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-003 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loir et Cher de l'URSSAF Centre Val de Loire

24



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire 

R24-2018-07-10-004

Arrêté du 09/01/2018

portant nomination des membres du conseil

d'administration

du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF

Centre-Val de Loire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-004 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF
Centre-Val de Loire

25



MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE

Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration

                    du Conseil  départemental  du Loiret  de l'URSSAF  
                                                  Centre-Val de Loire

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l'article D. 213-7 ,D.231-1,  D.231-1-1 et 
D.231-4 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

ARRETE

Article 1

Sont nommés membres du conseil d'administration du Conseil  départemental du 
Loiret  de l'URSSAF Centre Val de Loire :

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es ass  u  rés soc  i      a  u  x  :  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - (CGT)

Membre Titulaire Non désigné

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail  - Force Ouvrière - (CGT-

FO) 

Membre Titulaire                                                    Monsieur Pascal GUENIN

Membre Titulaire Monsieur François HUGUET 

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-004 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF
Centre-Val de Loire

26



- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - (CFDT)

Membre Titulaire Monsieur Lionel ZUSATZ

Membre Titulaire Non désigné

Membre Suppléant                                        Madame Marie-Laure MAHOT 

Membre Suppléant Monsieur Pascal SPECIEL

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire Monsieur Olivier PELTIER 

Membre Suppléant Madame Estelle DORNON

- Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération 
Générale des Cadres - (CFE-CGC)

Membre Titulaire Monsieur Rachid CHRAIBI

Membre Suppléant Non désigné

E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es e  m      p  l      oye  u  rs:  

- Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire Monsieur Marc FEIPELER 

Membre Titulaire Monsieur Philippe DUPOUYET 

Membre Titulaire Monsieur Marc JOURDREN 

Membre Suppléant Monsieur Luc NANTIER 

Membre Suppléant Madame Patricia CROSNIER 

Membre Suppléant Madame Virginie AVINAIN

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire                                           Monsieur Constant PORCHER

Membre Suppléant Monsieur Romain CROIXMARIE

- Sur désignation de l'Union des entreprises de  Proximité - (U2P) 

Membre Titulaire                                         Monsieur Baltazar  CALEIRO

Membre Suppléant Non désigné

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-004 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF
Centre-Val de Loire

27



E  n     ta  n  t   qu  e   R  e  p  rése  n  ta  n  ts   d  es trava  ill      e  u  rs   i      nd  é  p  e  nd  a  n  ts:  

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - (CPME)

Membre Titulaire Monsieur Yvan BRIEN 

Membre Suppléant Monsieur Jean-Louis BERAL

- Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - (U2P)

Membre Titulaire Monsieur Serge VOISIN

Membre Suppléant Non désigné

-
Sur désignation conjointe de l'Union Nationale des Professions Libérales - 

(UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL)

Membre Titulaire                                      Monsieur Jean-Francois ANGENAULT 

Membre Suppléant                                   Non désigné

Article 2

La cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et 
d'Audit des organismes de sécurité sociale est chargée de l'exécution du présent arrêté 
qui prendra effet à compter du 18/01/2018 et qui sera publié aux Recueils des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région Ile de France .

Fait à Paris, le 09/01/2018
La ministre des solidarités et de la santé,

Pour la ministre et par délégation:

La  cheffe de l'antenne interrégionale de Paris de la Mission Nationale
de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

Signé : Béatrice BARDIN

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loire  - R24-2018-07-10-004 - Arrêté du 09/01/2018
portant nomination des membres du conseil d'administration
du Conseil départemental du Loiret de l'URSSAF
Centre-Val de Loire

28


